РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято Собранием депутатов
	«05» мая 2016года

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от 28.05.2002г. №110 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Гагаринского сельского поселения»

В целях организация благоустройства территории Гагаринского сельского поселения, Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. часть 9.4 приложения к решению Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения от  28.05.2012г. № 110 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Гагаринского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«9.4 Выпас сельскохозяйственных  животных (крупный и мелкий рогатый скот) осуществляется на пастбищах  под наблюдением владельца или ответственного лица (пастуха). В черте населенного пункта допускается  выпас сельскохозяйственных животных на огороженной территории владельца земельного участка или на прилегающей к домовладению территории на привязи. На улицах, общественных местах, территориях общих дворов и кладбищах выпас сельскохозяйственных  животных и птицы не допускается.
	Выпас сельскохозяйственных животных (крупный и мелкий рогатый скот)  на пастбищах допускается при наличии у владельца животных или ответственного лица (пастуха), документов подтверждающих право пользования данным земельным участком с соблюдением установленных нормативов (нормах) нагрузки на пастбища.
	Безнадзорный выпас, выпас в неустановленных местах, а также выпас сельскохозяйственных животных  без документов на право пользования земельным участком (пастбищем) не допускается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

	Глава Гагаринского
 сельского поселения

Н.Н.Святогоров

хутор Морозов
«05» мая 2016 года
[bookmark: _GoBack]№ 96